quod si linguas eorum haberemus, mirabilia Dei apparerent.

4. Messis multa valde sed operarii pauci, a et sine falce. Nam

pauci fratres sumus et senes admodum et inabiles ad discendas
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linguas. Parcat Deus illis qui fratres impediunt ne veniant. Vere

credo quod inimicus hoc operatur, ne invadamus eius imperium,

quod sine molestia possidet.

5. In Cambaliech sunt Archiepiscopus  et Fr. Andreas de Perusio
et Fr. Petrus de Florentia Episcopi; et eis nil deficit

in temporalibus. In spiritualibus vero credo quod nunquam

tantum habuerint. Irruit enim et venit Spiritus Sanctus in

istos duos Episcopos et in tantum orationibus insistunt et sanctis
meditationibus, et Spiritus Dei qui eos visitat et consolatur

et fovet in tantum quod omnium videntur esse obliti, die ac

nocte in sanctis vigiliis Domino assistentes.

6. Ego autem Caytonensis Episcopus factus,  ibi cum

tribus fratribus devotis pacifice et tranquille Deo vacare possum.
Et ipsi servi Dei Fr. Iohannes Grimaldi, Fr. Emanuel
de Monticulo et Fr. Ventura de Sarezana, qui in istis partibus
est frater factus, qui in omni virtute bene fortificati, Deus honoratur
per eos. Utinam tales haberemus centum nobiscum! In
civitate Cayton bonam habemus ecclesiam cum loco, quam
quedam domina Armenie nobis reliquit, et necessaria vite pro

nobis et pro aliis si venerint assignavit. Et extra civitatem locum
pulcrum habemus cum silva, ubi cellas facere cupimus et
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oratorium. Nulla alia re indigemus quantum fratribus quos desideramus.
Fr. Gerardus Episcopus mortuus est, et alii fratres

non possumus diu vivere, nec alii venerunt. Remanebit ecclesia

sinc baptismo et sine habitatoribus.
7. Nova et conditiones istius magni imperii si scriberem non

crederentur, quanta sit potentia ipsius, quanti exercitus, latitudo
terre, quot redditus, quot expense, quot elimosinas faciunt.
Comparaverunt eam nostri latini in hiis ad omnes alios reges

mundi, set excessum non scribo. Civitas marima Cayton, ubi

sumus, super mare est, et distat a maxima Cambalieth itinere

fere trium mensium.

Datum in Zayton iii Kalendis ianuarii  anno Domini 1318.